

Powrót Eisenhowera z Korei i odjazd Wyszyńskiego do Moskwy

(Od własnego korespondenta „Narodowca“)

Nowy Jork, w grudniu 1952 r. Podczas, gdy wracający z Korei gen. Eisenhower na pokładzie krążownika „Helena” wymieniał telegramy z gen. Mc Arthur...

Wraz z Wyszyńskim, który nie powiedział nawet oficjalnie O.N.Z. o swej decyzji opuszczenia Nowego Jorku — przed zakończeniem sesji Ogólnego Zgromadzenia, odjechało na pokładzie „Liberté” 13-tu innych sowietkich reprezentantów...

Indyjska rezolucja w O.N.Z.

Jeden charakterystyczny szczegół zastępuje na wzmacnianie, iż Wyszyński ukrywał swój wyjazd z Nowego Jorku, aż do chwili gdy stał się „fakt dokonany”...

Wynik podróży Eisenhowera

Uchodzi teraz za pewnik, iż w rezultacie inspekcyjnej tury prezydenta-elekt Eisenhowera do Korei nastąpią po inauguracji (to jest objęciu władzy przez Administrację Eisenhowerową) strategiczne i dyplomatyczne posunięcia...

Międzynarodowa rada „Pokoju Chrystusowego”

LUKSEMBURG. — Na posiedzeniu międzynarodowej rady ruchu „Pax Christi” ogłoszono między innymi przemówienie luksemburskiego ministra oświaty, p. Frieden...

ję na to, iż zanoszą się obecnie na podjęcie akcji, którą cechować może kontryfensywa wolnego świata przeciw zabobnemu komunizmowi...

Kremł i obsada ambasady St. Zjednoczonych za żelazną kurtyną

Według doniesień zakurtynowych w nowym centralnym Komitecie sowieckiej partii komunistycznej zasiada obecnie plejada czworonogich marszałków, generałów i admirałów...

W kołach ONZ w związku z obsadzeniem placówek dyplomatycznych w Europie przez nową Administrację Eisenhowerową...

Wspomniany wyżej dwaj pierwsze dekrety ogólnego planu reformy, przewidują rozszerzenie uprawnień Rad Kaidów na sprawy budżetu...

Nowe wydalenia komunistów z Maroka

CASABLANCA. — Ośmiu dalszych komunistów zostało wydalonych z Maroka, w tym trzech obywateli sowieckich...

Ks. Prymas Wyszyński w sprawie praw naszych do Ziemi Piastowskich

Chicago, — Ostatnio na ręce p. Leona T. Walkowicza, prezesa Okręgu 20 Rady Polonii Amerykańskiej...

Jak wiadomo Okr. 20-ty Rady Polonii Amerykańskiej, w sprawie tych ziem często zabiera głos na szpaltach naszych pism, które bez względu na zaprzetywanie...

Obok podajemy treść listu, który mówi za siebie:

Sprawa pogotowia obronnego państw atlantyckich

General Ridgway zażądał budowy 35 nowych lotnisk Minister Eden mówił o sprawie uzbrojenia Niemiec

Paryż. — Naczelny dowódca armii atlantyckiej, generał Ridgway zaproponował ministrom 14 państw Rady Atlantycznej, budowę i dalszą rozbudowę 35 nowoczesnych lotnisk...

Dotychczasowe siły wojskowe są w noty atlantyckiej są bowiem ciągle jeszcze poniżej koniecznego minimum.

W wtorek minister Eden przemawiał przed Izłą Brytyjską na temat uzbrojenia Niemiec wschodnich.

Narodowiec

Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (Pas-de-Calais) R. C.: Bethune 21231 Wydawca i założyciel: Michał KWIATKOWSKI Zalesny w r. 1909 Fundacja: Sabardé Mal 1940 - Reparu Dé. 1944 CENA 15 fr PRIX

Wobec odmowy beja z tunisu podpisanie dekretów w sprawie reform Zawalenie się stropu w kopalni na Filipinach 49 zabitych

rząd Francji rozważa zastosowanie środków ostrzejszych Mówi się o możliwości złożenia beja z urzędu

Tunis. — P. de Hauteclocque, rezydent Francji w Tunisie, przedstawił w poniedziałek bejowi do zatwierdzenia dwa pierwsze dekrety w sprawie reform. Sultan obiecał podpisać je w ciągu popołudnia...

Anglia i Belgia nie uznają uprawnień ONZ w sprawie Maroka Stosunki francusko-marokańskie opierają się na układzie zawartym z sultanem NOWY JORK. — Komisja polityczna ONZ

Głosowanie nad zaufaniem dla rządu w przyszły poniedziałek

Paryż. — We wtorek ustaliło Zgromadzenie Narodowe datę głosowania nad dwoma wnioskami o zaufanie dla rządu i dyskusji nad interpelacjami w sprawie Tunisu i Maroka...

Zgromadzenie N. podtrzymuje i podwyższa zasiłki dla szkół katolickich

PARYŻ. — Poniedziałkowe posiedzenie Zgromadzenia Narodowego było poświęcone dyskusji nad specjalnymi rachunkami skarbowymi...

Zebranie Rady Krajowej Górników F.O.

PARYŻ. — Rada Krajowa Górników F.O. obradowała w poniedziałek i we wtorek nad sprawą strajku, którym grozi F.O. począwszy od 18 grudnia...

Strajk głodowy 600 żołnierzy szwedzkich SZTOKHOLM. — 600 żołnierzy szwedzkiej piechoty stacjonującej w Haelsingie...

Rozmowa Edena z Achesonem o zatargu anglo-perskim Wielka Brytania domaga się od Persji pięćset milionów funtów odszkodowania

Paryż. — Min. Eden i Acheson odbyli poufną rozmowę w sprawie zatargu anglo-perskiego. W Brytanię domaga się 500 milionów funtów odszkodowania...

Czujkow ma zwolnić aresztowanego oficera amerykańskiego

BERLIN. — Amerykański generał Eddy, dowódca amerykańskich wojsk w Europie zwrócił się do sowieckiego Wysokiego Komisarza w Niemczech wschodnich...

Śnieg w północnej, zachodniej i środkowej Francji

Paryż. — Znaczne połacie Francji są pokryte śniegiem, który utrzymuje się od poniedziałku w północnej, zachodniej i środkowej Francji.

2 m śniegu w Szkocji

London. — Śnieżycy nawiedziły całą Wielką Brytanię. Ruch kolejowy i autobusowy uległ opóźnieniom.

Gwałtowna burza przeszła nad wyspą Borneo Znaczące straty i zniszczenia

MIRI (Sarawak). — Gwałtowna burza z deszczami i huraganami nawiedziła północną wybrzeża wyspy Borneo.

Wzburzone fale oceanu utrudniają holowanie uszkodzonego statku

BREST. — Francuski holownik „L'Abelle 26”, niosący pomoc amer. transportowcowi „Columbia Trader”...

Zawalenie się stropu w kopalni na Filipinach 49 zabitych

MANILA. — W miejscowości Camarines na Filipinach zginęło na skutek zawalenia się stropu w kopalni 49 górników.

Wzburzone fale rozbiły statek na dwie części 40 ludzi groziło zatonięcie

Rzym. — Statek amerykański „Grommet Reefer” rozbił się na dwie części w czasie gwałtownej burzy na morzu Śródziemnym...

3 zabitych, 5 ciężko rannych w katastrofie lotniczej

London. — Bombowiec brytyjski „Washington” rozbił się tuż po starcie z lotniska w Marham (Norfolk).

6 zabitych, 15 rannych w wypadku kolejowym w Brazylii

RIO-DE-JANEIRO. — Kolo Rio-de-Janeiro doszło do wypadku kolejowego, w czasie którego 6 pasażerów straciło życie...

Statek szwedzki najechał na skały pod Sangatte Członkowie załogi uratowani

CALAIS. — Statek szwedzki „Talberg”, kierujący się do Calais z ładunkiem 2.800 ton miazgi drzewnej...

Popelniając samobójstwo przy pomocy gazu zatruł trzy osoby

KOLMAR. — Charles Beyhurst, lat 48, popelniając samobójstwo na tle wierzepiania nerwowego, byby się stał o mało co mimowolnym zabójcą trzech osób.

Urodziła pięcioro dzieci w jednym roku

Walsall. — Pani Ivy Bourne, lat 27, porodziła 27 listopada 1951 r. trojaczki a 22 listopada br. wydała na świat bliźnięta.

Ciężarówka spadła z wysokości 50 m

CLERMONT-FERRAND. — Ciężarówka, prowadzona przez p. Bessy z Rochefort-Montagne, któremu towarzyszył p. Faure z Oliby, spadła z wysokości 50 m do parowu w Gelles (Puy-de-Dôme).

Gustaw Dominici przed sądem apelacyjnym

AIX-EN-PROVENCE. — Przed tutejszym sądem apelacyjnym stanął w poniedziałek Gustaw Dominici, który apelował od wyroku sądu w Digne...

Przemówienie prokuratora w procesie przeciwko gestapowcom

PARYŻ. — W procesie przeciwko gestapowcom bandy Bergera odczytano na rozprawie poniedziałkowej różne pisemne dokumenty...



Sala obrad Rady Atlantycznej. U dołu, w środku: delegacja francuska; od lewej do prawej pp.: F. Gaillard, R. Plevin, R. Schuman i H. Alphan.









